索引号：
	11220000MB1528034J/2023-02208
	分类：
	委员提案;其他

	发文机关：
	吉林省市场监督管理厅
	成文日期：
	2023年06月27日

	标题：
	对省政协第十三届一次会议第303号提案的答复

	发文字号：
	吉市监议字〔2023〕10号
	发布日期：
	2023年06月29日

对省政协第十三届一次会议第303号提案的答复
吉市监议字〔2023〕10号
金窗爱委员：

　　您在省政协第十三届一次会议提出的《关于促进我省互联网平台经济健康发展的建议》收悉，经认真研究办理，现答复如下：

　　首先感谢您多年以来对平台经济发展的关心和支持。为加快我省特色产业与网络经济融合，优化网络经营模式和经营规范化水平，省市场监管厅制定了《关于开展吉林省全国网络市场监管与服务示范区创建和培育的意见》，拟通过“网红”经济

　　监管与发展示范区建设和具体项目的落地，推进全省网络市场主体品牌化、标准化、特色化、国际化发展进程，引导、调动全省发展网络市场经济的积极性，创新激发全省经济发展活力。

　　针对您的意见建议，下一步我厅将依据职责加大监管力度，对“刷单炒信”、虚假宣传等不正当竞争行为进行严厉打击，净化网络交易环境。结合新业态、新模式产业的特点，对首犯和轻微违法行为实施包容审慎监管。发挥平台和行业自律作用，探索开展网上直播和短视频营销等领域“沙盒监管”、触发式监管模式。同时，加快构建完善电子商务产业体系，积极培育电子商务市场主体，推动电商企业扩大经营规模，支持电商基地聚合各方资源，不断提升基地集聚、孵化和服务功能。积极建设集登记注册、审评认证、检验检测、码链溯源、质量管控、网红选品、人才培养、营销体系、现代物流等具有一体化、一站式运营和服务功能的直播产业集聚区，整体推动我省电商平台和网红经济发展。

　　吉林省市场监督管理厅

　　2023年6月27日